
 
 
 
 

รายงานผลการดำเนินการ  
เพื่อจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน  

ประจำปีงบประมาณ 2568 

 
 
 
 
 
 
 
 

POLICE 
ITA 2025 
สภ.ห้วยม้า       

 
 
                         
 



                              
 
 
ส่วนที่ ๑ บทนำ 

         ตามท่ี  สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ  (สำนักงาน ป.ป.ท.) ได้ขับเคลื่อนให้
หน่วยงานภาครัฐมีมาตรการ ระบบ หรือแนวทางในการบริหารจัดการความเสี่ยงของการดำเนินงานที่  อาจก่อให้เกิดการทุจริต 
การรับสินบน 
  สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่   ได้ตระหนักถึงความสำคัญในจัดการความเสี่ยงการทุจริตภายในองค์กร 
อันสอดคล้องกับนโยบายดังกล่าว อาศัยอำนาจตามคำสั่ง  สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า  จังหวัดแพร่ ที่  109/2567 ลงวันที่ 25 
ธันวาคม 2567  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการในการขับเคลื่อนและกำกับ ติดตามการประเมินคุณธรรมและความ โปร่งใสใน
การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA  ของสถานีตำรวจ  ประจำปีงบประมาณ 
๒๕๖8  และได้ แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบนในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA ของสถานีตำรวจประจำปีงบประมาณ 
๒๕๖8   

         เห็นควรให้ หัวหน้างานทุกสายงานในสถานีตำรวจ จัดทำประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน และการดำเนินการ
เพ่ือจัดการความเสี่ยงการรับสินบนในแต่ละสายงานเพ่ือเป็น ประโยชน์แนวทางในการปฏิบัติงานในหน่วยต่อไป 

 
 
            พันตำรวจเอก                                     
               ( เกษม สายาจักร์ ) 
              ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรหว้ยม้า จังหวัดแพร่ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ  สภ.ห้วยม้า จว.แพร่      โทร  ๐ ๕๔๖๔ ๙๗๑5 
ที่   ๐๐๒๐ ).(๑๓).๗(พร /                               วันที่  27  มกราคม 2568 
เรื่อง การรายงานผลการดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน 
เรียน ผกก.สภ.ห้วยม้า 

 
ตามที่สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า มีภารกิจเรื่องการรายงานงานประเมินคุณธรรมและความ โปร่งใสในการดำเนินงาน ของ

หน่วยงานภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ในตัวชี้วัดที่ ๑0 การป้องกันและลดโอกาสการทุจริต ตัวชี้วัดย่อย ที่ ๑0.๑ 
การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต รายงานการกำกับติดตามการดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 รอบ ๖ เดือนแรก นั้น 

บัดนี้ งานอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า ได้ติดตามความก้าวหน้าในการดำเนินงาน ตามแผนการประเมินความ
เสี่ยงต่อการรับสินบนของสถานีฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 (รอบ ต.ค.๖7-มี.ค.๖8) รายละเอียดปรากฏตาม เอกสารที่
แนบ  

 
จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและพิจารณาลงนามตามประกาศแนบท้ายนี้ 

 

 

 
พ.ต.ต. 

(ณัฐพงค์ วงศ์สกุล) 
                                สว.อก.สภ.ห้วยม้า 

 
 
 
  



 
 

 

ประกาศ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 

เร่ือง รายงานผลการดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 

( รอบ ๖ เดือนแรก ) 

ของ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวดัแพร่ 

****************************** 
ตามที่ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ มีภารกิจเรื่องการรายงานผลการดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงต่อ

การรับสินบน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ( รอบ ๖ เดือนแรก ในตัวชี้วัด ที่ ๑0 การป้องกันการทุจริต ตัวชี้วัด ย่อยที่ 
๑๐.๑ การป้องกันและลดโอกาสการทุจริต การประเมินความเสี่ยงการทุจริตและการรายงานผลการดำเนินการเพื่อจัดการ
ความความเสี่ยงต่อการรับสินบนของสถานีฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 รอบ ๖ เดือนแรก นั้น 

บัดนี้ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ ได้ติดตามความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผ่นดำเนินงานตาม
แผนการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบนของสถานีฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 รอบ ๖ เดือน ( ตุลาคม ๒๕๖7 - 
มีนาคม ๒๕๖8 ) เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

 

 
พ.ต.อ. 

( เกษม สายาจักร์ ) 
         ผกก.สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 



 

 

 

บทนำ 
ตามที่สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า ได้ดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน และ ได้มีแผน บริหาร

ความเสี่ยงต่อการรับสินบน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖8 ของหน่วยงาน นั้น 
สถานีตำรวจภูธรห้วยม้าได้ ดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน เป็นกิจกรรมและ การดำเนินการ

ตามมาตรการเพื่อบริหารความเสี่ยงต่อการรับสินบน โดยดำเนินการ แยกตามสายงาน ในหน่วยงาน อันได้แก่ 
๑.งานอำนวยการ  
๒.งานป้องกันปราบปราม  
๓.งานจราจร  
๔.งานสืบสวน 

  ๕.งานสอบสวน 
โดยได้ดำเนินการจัดการความเสี่ยงอย่างเป็นรูปธรรม มีภาพแสดงกิจกรรมการดำเนินการตามมาตรการ ดัง

รายงานผลการดำเนินการ และ หน่วยงานได้เปิดเผยข้อมูลการดำเนินการเป็นการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ เพื่อให้บุคคล
ทั่วไปได้รับทราบตามรายงาน จัดทำโดยคณะทำงาน ขับเคลื่อนและกำกับติดตามการประเมินคุณธรรม และความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ     (Interrity & Transparency Assesssment : ITA ) ของ สถานี
ตำรวจภูธรห้วยม้ามีรายละเอียดตามข้อมูลแนบท้ายนี้ 
 
 

พ.ต.อ. 
( เกษม สายาจักร์ ) 
  ผกก.สภ.ห้วยม้า 
 หัวหน้าหน่วยงาน 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 

รายงานผลการดำเนินการประเมินความเสี่ยงการต่อการรับสินบน สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖8 

งานอำนวยการ 
ปัจจัยท่ีจะเกิดความเสี่ยง มาตราการจัดการความเสี่ยง ผลการดำเนินการ 

1. กระบวนการ การจดัซื้อจัดจา้ง 
๒. การพิจารณาขั้นเงินเดือน 
3. การจดัการเรื่องร้องเรียน 
๔. การเบิกจายเงินงบประมาณและเงินนอก

งบประมาณ 
๕. กระบวนการ การรับ การแจกจ่ายพัสด ุ
6. กระบวนการการขออนุญาตต่ออายุใบสำคัญ
ประจำตัวคนต่างด้าว 

1. กำกับดูแล การปฏิบัติงาน 
โดยมีการตรวจสอบตามสาย การบังคับ
บัญชาทุกข้ันตอน เพื่อไม่ให้เกดิช่องว่าง
ในการ เรียกรบัผลประโยชน ์
๒. อบรม กำชับการปฏิบัติงาน 
ของเจ้าหน้าท่ีอย่าง สม่ำเสมอ 
เพื่อสร้างจิตสำนึกในการปฏิบัติงาน 
๓. ดูแลทุกข์สุข สอบถามปญัหาความ
เป็นอยู่อย่าง ใกล้ชิด 

1. มีการอบรม กำขับ การปฏิบัต ิ
หน้าท่ีเป็นประจำ 
๒.ตรวจสอบ เอกสารที่เกี่ยวข้อง 
กับการปฏิบัติงาน อย่าง สม่ำเสมอ 
3. ตราจสอบความเป็นอยู่ 
สอบถาม พูดคุย เพื่อใหไ้ด้ 
รับทราบปัญหาต่างๆ ของ
ผู้ใต้บังคับบัญชา เพื่อสามารถให้ 
คำแนะนำและแนวทางแก้ไขปัญหา
ได้อย่างถูกต้อง 

 
 

ภาพประกอบผลการดำเนินงาน 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       วันที่ 22 มกราคม 2568 พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า, พ.ต.ท.หญิงนงลักษณ์ เวียงนาค สว.อก.สภ.ห้วยม้า เรียก
ประชุมข้าราชการตำรวจสายงานอำนวยการ มีการอบรม กำขับ การปฏิบัติหน้าที่เป็นประจำทุกเดือน อย่างสม่ำเสมอเพื่อสร้าง
จิตสำนึกในการปฏิบัติหน้าที่ โดยให้คำแนะนำและแนวทางแก้ไขปัญหาได้อย่างถูกต้อง ให้ปฏิบัติตามกฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้
เรียกรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด ควบคุมและเสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ เพ่ือให้ผู้บังคับบัญชาควบคุม
กำกับดูแลผู้ใต้บังคับบัญชาในเรื่องวินัยข้าราชการตำรวจ กำชับ กวดขัน การจัดการทรัพย์สินของทางราชการ ของบริจาค และการ
จัดเก็บของกลาง เพื่อป้องกันการทุจริตของหน่วยงาน ได้กำชับเกี่ยวกับการป้องกันการทุจริต ให้แก่ข้าราชการตำรวจ ในสังกัด 

ส่งเสริมค่านิยมการไม่ทุจริตต่อหน้าที่ ร่วมกันแสดงเจตนารมณ์ที่จะไม่รับของขวัญหรือของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift 
Policy) กำชับการสอดส่อง ดูแล ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างใกล้ชิด ณ ห้องประชุมชั้น 2 สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 
 



 

 

รูปถ่ายการประชุมแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการในการขับเคลื่อนและกำกับติดตามการประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 

สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า  ครั้งที ่1/2568 
เมื่อวันที ่27 ธันวาคม 2567 ณ ห้องประชุมชั้น 2 สภ.ห้วยม้า  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
วันที่(27 ธันวาคม 2567) เวลา 09.00 น. พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า พร้อมมด้วย

ข้าราชการตำรวจ สภ.ห้วยม้า ประชุม แต่งตั้งคณะทำงานติดตามดำเนินความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (latergity & Tmnsparenc)ITA) ระดับสถานีตำรวจ ประจำปีงบบประมาณ 2568  

1.เพื่อวางกรอบแนวทางการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจภูธรห้วยม้า 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

2. กำกับดูแลกำหนดทิศทาง ในการดำเนินการตามแนวทางการขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรม 
และความโปร่งใสในการทำงานให้เป็นไปตามกรอบการประเมินตามระยะเวลาที่กำหนด และเป็นไปตาม
หลักการทางวิชาการได้อย่างมาตรฐานเดียวกัน 

3. ผลักดันให้สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า ปรับปรุงแก้ไขหน่วย หรือจัดกิจกรรมต่าง ๆเพ่ือส่งเสริมให้
เกิดคุณธรรมมีความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตทุกสายงาน 

4. มอบหมายเจ้าหน้าที่ของสถานีตำรวจภูธรห้วยม้า รับผิดชอบทำหน้าที่ดำเนินการการตาม 
ขั้นตอนต่างๆ ตามระยะ เวลาในปฏิทินที่กำหนด ณ ห้อง ศปก. ชั้น 2 สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 



 

 

รูปถ่ายการประชุมคณะทำงานติดตามการดำเนินการในการขับเคลื่อนและกำกับติดตามการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : 

ITA) 
สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า  ครั้งที ่2/2568 

เมื่อวันที ่9  เมษายน 2568 ณ สโมสรตำรวจ สภ.ห้วยม้า 
 

 
 

วันที่(๙ เม.ย. ๖๘) เวลา ๐๙.๐๐ น. พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า ได้ประชุมติดตามผลการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ประจำปี ๒๕๖๘ ของ สภ.ห้วยม้า 
สรุปผลการปฏิบัติงานสำคัญที่ผ่านมา ได้กำชับเกี่ยวกับการกับการป้องกันการทุจริต ให้แก่ข้าราชการตำรวจใน
สังกัด และร่วมกันรณรงค์ต่อด้านการทุจริตของหน่วย ส่งเสริมค่านิยมการไม่ทุจริ ตต่อหน้าที ่ ร่วมกันแสดง
เจตนารมณ์ที่จะไม่รับของหรือของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) กำชับให้ปฏิบัติตามคำสั่ง ๑๒๑๒/
๒๕๓๗ กำชับการสอดอดส่อง ดูแล ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างใกล้ชิด ณ สโมสรตำรวจ สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 

 
 
 
 
 



 

 

รายงานผลการดำเนินการประเมินความเสี่ยงการต่อการรับสินบน สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖8 

งานป้องกันปราบปราม 
ปัจจัยท่ีจะเกิดความเสี่ยง มาตราการจัดการความเสี่ยง ผลการดำเนินการ 

๑ รอง ผกก.ป.ฯ / สวป.ฯ รายงานผลการปิดสถาน
บริการ  ตามที่กฎหมายกำหนด 
๒.การใช้อำนาจหนาที ่ ในการป้องก ันปราบปราม
อาชญากรรม 
๓. การออกตรวจค้น เช่น การลักลอบเล่นการพนันหรือ
ตรวจคน้ยาเสพติด 
๔. ลงบันทึกจ ับกุมและนำต ัวผ ู ้ต ้องหาส่งร้อยเวร
สอบสวน 
๖. การตรวจสอบแรงงานต่างด้าวและนายจ้างว่ามีการ
ลักลอบเข้าเมืองหรือทำงานตรงตามใบอนุญาตหรือไม่ 

1. อบรม กำชับการปฏิบัติงาน 
ของเจ้าหน้าท่ีตำรวจให้ปฏิบัติ
ตามกฎหมายอย่างเคร่งครดั
ไม่ให้เรียกรับทรัพย์สิน หรือ 
ประโยชน์อ่ืนใดเพื่อช่วยเหลือ 
ผู้กระทำผิด 
๒. จัดหาสวัสดิการเพิ่มเตมิ 
เพื่อ สร้างขวัญกำลังใจใน 
การปฏิบัตหิน้าท่ี 
๓. เสริมสร้างการ ควบคุมดูแล
ผู้ใต้บังคับบัญชา ตามคำสั่ง 
1212/๒๕๓๗ 
๔. แต่งตั้งคณะกรรมการ 
เพื่อติดตามและควบคุม 
การทุจริต ประจำสถาน ี

1. ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ี 
หัวหน้างานต้อง อบรม กำชับ การ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี ตำรวจให้
ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่าง
เคร่งครดั ไม่ให้เรียกรับทรัพยส์ิน
หรือประโยชน์อ่ืนใด เพื่อช่วยเหลอื
ผู้กระทำผิดทุกกรณ ี
๒. สอดส่องผู้ใต้บังคับบญัชา อย่าง 
สม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยม เยียน
ครอบครัว เพื่อสอบถามปัญหา 
ต่างๆ 
3. นำปัญหาต่าง ๆ ของ
ผู้ใต้บังคับบัญชาเสนอ 
คณะกรรมการเพื่อตดิตาม 
และควบคมุการทุจรติ เพื่อ 
หาแนวทางแก้ไขต่อไป 

 
ภาพประกอบ ผลการดำเนินงาน  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 
 
 

ภาพประกอบ ผลการดำเนินงาน ในทุกวันของชุดปฏิบัติการสายตรวจ 

       วันที่ 9 มกราคม 2568 พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า , พ.ต.ท.ประเทียบ จอมนงค์  รอง ผกก.ป.สภ.ห้วยม้า เรียก
ประชุมข้าราชการตำรวจสายงานป้องกันปราบปราม มีการอบรม กำขับ การปฏิบัติหน้าที่เป็นประจำ   ทุกเดือน อย่างสม่ำเสมอ
เพื่อสร้างจิตสำนึกในการปฏิบัติหน้าที่ โดยให้คำแนะนำและแนวทางแก้ไขปัญหาได้อย่างถูกต้อง  ให้ปฏิบัติตามกฎหมายอย่าง
เคร่งครัด ไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด ควบคุมและเสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ เพื่อให้
ผู้บังคับบัญชาควบคุมกำกับดูแลผู้ใต้บังคับบัญชาในเรื่องวินัยข้าราชการตำรวจ กำชับ กวดขัน การจัดการทรัพย์สินของทางราชการ 
ของบริจาค และการจัดเก็บของกลาง เพ่ือป้องกันการทุจริตของหน่วยงาน ได้กำชับเกี่ยวกับการป้องกันการทุจริต ให้แก่ข้าราชการ
ตำรวจ ในสังกัด ส่งเสริมค่านิยมการไม่ทุจริตต่อหน้าที่ ร่วมกันแสดงเจตนารมณ์ที่จะไม่รับของขวัญหรือของกำนัลจากการปฏิบัติ
หน้าที่ (No Gift Policy) กำชับการสอดส่อง ดูแล ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างใกล้ชิด ณ ห้องประชุมชั้น 2 สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 
 



 

 

จะมีการอบรมปล่อยแถวสายตรวจก่อนออกปฏิบัติหน้าที่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ห้วงตั้งแต่ วันจันทร์ ถึงวันศุกร์ เวลา 07.50 น. พ.ต.ท.ประเทียบ จอมนงค์ รอง ผกก.ป.สภ.ห้วยม้า
พร้อมด้วย พ.ต.ท.พิสิษฐ์ชน  วงศ์วัฒนานุกุล สวป.สภ.ห้วยม้า พร้อมด้วย (ร้อยเวร ๒0 ) เรียกแถวสายตรวจ
รถยนต์ ประชุมชี้แจงมอบหมายภารกิจ และกำชับการปฏิบัติหน้าที่ ก่อนปล่อยแถวออกปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้. 

๑. ตรวจนับจำนวน ตรวจสอบความพร้อมของเครื่องแต่งกาย(สนว.๑) อาวุธปืน อุปกรณ์สำหรับ    
สายตรวจ ยานพาหนะและทบทวนยุทธวิธีตำรวจ 

๒. กำชับการไปถึงที่เกิดเหตุโดยเร็ว เมื่อไปถึงที่เกิดเหตุให้แจ้ง ว.๒๒ ประเมินสถานการณ์เบื้องต้ น
แล้วรายงานให้ทราบทันที ให้ยึดหลักยุทธวิธีและความปลอดภัยเป็นหลัก 

๓. กำชับการตรวจตามแผนการตรวจของ สภ.ห้วยม้า ออกตรวจธนาคาร ร้านทอง ห้างสรรพสินค้า ตู้
แดง ร้านสะดวกซื้อ ปั้มน้ำมัน ตู้ ATM ตลาดสด และแหล่งมั่วสุมของกลุ่มวัยรุ่น โดยรายงานผลการปฏิบัติ
พร้อมภาพถ่ายทางไลน์ 

4. กำชับการเข้าใช้งานระบบ PDC ,ดำเนินการตามโครงการพิทักษ์ประชา สร้างศรัทธาและความสุข 
( Service mind police ๕ ) 

๕. จัดสายตรวจเขตชุดที่ 1 ออกตรวจต่อไป 
๖. ร้อยเวร 20 หัวหน้าสายตรวจประจำวัน ตรวจห้องควบคุมผู้ต้องหา อยู่ปฏิบัติหน้าที่สิบเวร 

รายงานเหตุการณ์ทั่วไปปกติ มีผู้ต้องหาอยู่ในความควบคุม ...ราย สภาพห้องควบคุม สะอาด มั่นคง แข็งแรง
และไม่มีสิ ่งของต้องห้าม แต่อย่างใด ได้กำชับให้สิบเวรปฏิบัติหน้าที ่ด้วยความเคร่งครัดและให้ร ักษา        
ความสะอาดอยู่เสมอ 

๗.กอ่นออกปฏิบัติหน้าที่ มีการอบรม กำชับ การปฏิบัติงานของ เจ้าหน้าที่ตำรวจ สายตรวจ ให้ปฏิบัติ
ตามกฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ใหม้ีการเรียกรับทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อื่นใด เพ่ือช่วยเหลือผู้กระทำผิดทุก
กรณี 



 

 

รายงานผลการดำเนินการประเมินความเสี่ยงการต่อการรับสินบน สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖8 

งานสอบสวน 
ปัจจัยท่ีจะเกิดความเสี่ยง มาตราการจัดการความเสี่ยง ผลการดำเนินการ 

๑. พงส.  ตรวจสถานท่ีเกิดเหตุ  จดัทำแผนที่เกิดเหต ุ
๒. สอบปากคำคู่กรณี  เพื่อทราบรายละเอียดของเหตุที่
เกิด 
๓. รวบรวมพยานหลักฐานที่เกี่ยวข้อง เสนอความเห็น
การสอบสวน 
๔. ช้ันให้การในฐานะ พงส.  ในช้ันพิจารณาคดี  ช้ันศาล 
๕. ยื่นคำร้องขอปล่อยตัวช่ัวคราวต่อ พงส. 
๖. ตรวจสอบความถูกต้องแล้วพิจารณาอนุมัต ิ
๗. กรณีอนุมัติปล่อยตัวช่ัวคราวรบัเงินประกันและออก
ใบเสร็จรับเงินให้กับนายประกันและ ลงรายละเอียดใน
สมุดสถิติประกัน 
๘. เสมียนประจำวันลงบันทึกประจำวันปล่อยตัว
ช่ัวคราว 
๙. พงส. นำเงินประกันตามใบเสรจ็รับเงินส่งให้
เจ้าหนา้ที่การเงินในวันที่ทำประกนั 
กรณี หลังเวลา 16.๓๐ น. ใหนำส่งเงินในวันทำการ 
ถัดไป ก่อนเวลา 0๙.๓๐ น. 

๑. ยื่นคำร้องขอปล่อยตัว
ช่ัวคราวต่อ พงส. 
๒. ตรวจสอบความถูกต้องแล้ว
พิจารณาอนุมัต ิ
3. กรณีอนุมัติปล่อยตัว
ช่ัวคราวรับเงินประกันและ
ออกใบเสร็จรับเงินให้กับนาย
ประกันและ ลงรายละเอียดใน
สมุดสถิติประวัน 
๔. เสมียนประจำวันลงบันทึก
ประจำวันปล่อยตัวช่ัวคราว 
๕. พงส. นำเงินประกันตาม
ใบเสร็จรับเงินส่งใหเ้จา้หนา้ที่
การเงินในวันที่ทำประกัน 
กรณี หลังเวลา 16.๓๐ น. ให้
นำส่งเงินในวันทำการ ถัดไป 
ก่อนเวลา 0๙.๓๐ น. 

1. ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ี 
หัวหน้างานต้อง อบรม กำชับ    
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี 
ตำรวจให้ปฏบิัติตามกฎหมาย 
อย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียกรบั 
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใด  เพื่อ
ช่วยเหลือผู้กระทำผิดทุกกรณ ี
๒. สอดส่องผู้ใต้บังคับบญัชา 
อย่างสม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยม
เยียนครอบครัวเพื่อสอบถามปัญหา
ต่างๆ 
3. นำปัญหาต่าง ๆ ของ 
ผู้ใต้บังคับบัญชาเสนอ
คณะกรรมการเพื่อตดิตามและ
ควบคุมการทุจริต 
เพื่อหาแนวทางแก้ไขต่อไป 

ภาพประกอบผลการดำเนินงาน 

 
 
 
 
 

  
 
 

      วันที่ 8 มกราคม 2568 พ.ต.ท.สมบัติ ชุมภูอินทร์ รอง ผกก.(สอบสวน) เรียกประชุมข้าราชการตำรวจสายงานสอบสวน มี
การอบรม   กำขับ การปฏิบัติหน้าที่เป็นประจำทุกเดือน อย่างสม่ำเสมอเพื่อสร้างจิตสำนึกในการปฏิบัติหน้าที่ โดยให้คำแนะนำ
และแนวทางแก้ไขปัญหาได้อย่างถูกต้อง ให้ปฏิบัติตามกฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใด ควบคุม
และเสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ เพื่อให้ผู้บังคับบัญชาควบคุมกำกับดูแลผู้ใต้บังคับบัญชาในเรื่องวินัย
ข้าราชการตำรวจ กำชับ กวดขัน การจัดการทรัพย์สินของทางราชการ ของบริจาค และการจัดเก็บของกลาง เพ่ือป้องกันการทุจริต
ของหน่วยงาน ได้กำชับเกี่ยวกับการป้องกันการทุจริต ให้แก่ข้าราชการตำรวจ ในสังกัด ส่งเสริมค่านิยมการไม่ทุจริตต่อหน้าที่ 

ร่วมกันแสดงเจตนารมณ์ที่จะไม่รับของขวัญหรือของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) กำชับการสอดส่อง ดูแล 
ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างใกล้ชิด ณ ห้องประชุมชั้น 2 สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

วันที่ (9 เม.ย.68) เวลา 09.00 น. พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า ไดอ้บรม กำชับการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่ตำรวจงานสอบสวน  ให้ปฏิบัติตามกฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อื่นใดเพ่ือ 
ช่วยเหลือผู้กระทำผิด และกำชับเรื ่องยื่นคำร้องขอปล่อยตัวชั่วคราวต่อ พนักงานสอบสวน กำชับนำเงิน ประกันตัว
ผู้ต้องหาส่งเจ้าหน้าที่การเงิน ตามวันที่ทำการ ปล่อยตัวชั่วคราว หัวหน้าหน่วยออกคำสั่งสถานี เรื่องมาตรการควบคุมและ
เสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ เพ่ือให้ผู้บังคับบัญชาควบคุมกำกับดูแลผู้ใต้บังคับบัญชาใน เรื่องวินัย
ข้าราชการตำรวจ 



 

 

รายงานผลการดำเนินการประเมินความเสี่ยงการต่อการรับสินบน สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖8 

งานสืบสวน 
ปัจจัยท่ีจะเกิดความเสี่ยง มาตราการจัดการความเสี่ยง ผลการดำเนินการ 

๑. จับกุมตัวผู้กระทำผิด  พร้อมของกลาง 
๒. จัดทำบันทึกจับกุม  และเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวขอ้ง
ในคดี 
๓. ขึ ้นให้การเป็นผู ้กล่าวหา และพยานจับกุม ในช้ัน
พิจารณาคดีชั้นศาล 
๔. การจับกุมความผิดซึง่หนา้และตามหมายจับ ตอ้งแจง้
ข้อหาและแจ้งส ิทธ ิ ์ ให้ผู้ถ ูกจ ับทราบถึงส ิทธิ์ตามที่
กฎหมายกำหนด 
๕. ลงบันทึกการจับกุม นำส่งพนักงานสอบสวน 

1. อบรม กำชับการปฏิบัติงาน 
ของเจ้าหน้าท่ีตำรวจให้ปฏิบัติ
ตามกฎหมายอย่างเคร่งครดั
ไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือ 
ประโยชน์อ่ืนใดเพื่อช่วยเหลือ 
ผู้กระทำผิด 
๒. จัดหาสวัสดิ์การเพิ่มเตมิ
เพื่อสร้างขวัญกำลังใจในการ 
ปฏิบัติหน้าท่ี 
๓. เสริมสร้างการควบคุมดูแล 
ผู้ใต้บังคับบัญชา ตามคำสั่ง 
1212/๒๕๓๗ 
๔. แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อ 
ติดตามและควบคุมการทุจริต 
ประจำสถาน ี

1. ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ีหัวหน้า
งานต้อง อบรม กำชับ การ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีตำรวจให้
ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่าง
เคร่งครดั ไม่ให้เรียกรับทรัพยส์ิน
หรือประโยชน์อ่ืนใด เพื่อช่วยเหลอื
ผู้กระทำผิดทุกกรณ ี
๒. สอดส่องผู้ใต้งบังคับบัญชา 
อย่างสม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยม 
เยียนครอบครัวเพื่อ สอบถาม
ปัญหาต่างๆ 
3. นำปัญหาต่าง ๆ ของ
ผู้ใต้บังคับบัญชาเสนอคณะกรรม  
การเพื่อติดตามและควบคมุการ
ทุจริต เพื่อหาแนวทางแก้ไขต่อไป 

 
ภาพประกอบการดำเนินงาน 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

วันที่ (9 เม.ย.๖8) เวลา 10.30 น. พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า พร้อมทั้งชี้แจงภารกิจให้
ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่างเคร่งครัด ในการจับกุมผู้ต้องหาไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อื่นใด เพ่ือช่วยเหลือ
ผู้กระทำผิดทุกกรณี พร้องกำชับให้ผู้บังคับบัญชา ควบคุม กำกับ ดูแล ผู้ใต้บังคับบัญชาในเรื่องวินัยข้าราชการ
ตำรวจอย่างใกล้ชิดและ เสม่ำเสมอ 



 

 

 

 
 

 
พ.ต.ท.ทวีศักดิ์ ตุ้ยบุญมา  รอง ผกก.สส.สภ.ห้วยม้า , พ.ต.ต.พลากร จิตพยัคฆ์  สว.สส.สภ.ห้วยม้า 

อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของเจ้าหน้าที่ตำรวจให้ปฏิบัติตามกฎหมายอย่างเคร่งครัดไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือ 
ประโยชน์อื่นใดเพื่อช่วยเหลือ ผู้กระทำผิด และจัดหาสวัสดิการเพิ่มเติมเพื่อสร้างขวัญกำลังใจในการ ปฏิบัติหน้าที่  
มีการแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อ ติดตามและควบคุมการทุจริต ประจำสถานี 
 

 

 

 

 



 

 

รายงานผลการดำเนินการประเมินความเสี่ยงการต่อการรับสินบน สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖8 

 งานจราจร 
ปัจจัยท่ีจะเกิดความเสี่ยง มาตราการจัดการความเสี่ยง ผลการดำเนินการ 

๑. พงส. เปรียบเทียบปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจร 
๒. จนท. เปรียบเทียบปรับ รับชำระค่าปรับ จากผู้กระทำ
ผิด  ท่ีมาชำระค่าปรับ 
๓. ตรวจพบการกระทำความผิดตามกฎหมาย 
๔. ออกใบสั่งค่าปรับ 

1. อบรม กำชับการปฏิบัติงาน 
ของเจ้าหน้าท่ีตำรวจให้ปฏิบัติ
ตามกฎหมายอย่างเคร่งครดั
ไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือ 
ประโยชน์อ่ืนใดเพื่อช่วยเหลือ 
ผู้กระทำผิด 
๒.จัดหาสวสัดิการเพิ่มเติมเพื่อ 
สร้างขวัญกำลังใจในการ 
ปฏิบัติหน้าท่ี 
๓. เสริมสร้างการควบคุมดูแล 
ผู้ใต้บังคับบัญชา ตามคำสั่ง
121๒/๒๕๓๗ 
๔. แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อ 
ติดตามและควบคุม การทุจริต 
ประจำสถาน ี

1. ก่อนออกปฏิบัติหน้าท่ีหัวหน้า
งานต้อง อบรม กำชับ การ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี ตำรวจให้
ปฏิบัติตามกฎหมาย อย่าง
เคร่งครดั ไม่ให้เรียกรับทรัพยส์ิน
หรือประโยชน์อ่ืนใด เพื่อช่วยเหลอื
ผู้กระทำผิดทุกกรณ ี
๒.สอดส่องผู้ใต้บังคับบญัชา อย่าง 
สม่ำเสมอ เช่น ออกเยี่ยม เยียน
ครอบครัวเพื่อ สอบถามปัญหา
ต่างๆ นำปัญหาต่าง ๆ ของ
ผู้ใต้บังคับบัญชาเสนอ
คณะกรรมการเพื่อตดิตามและ
ควบคุมการทุจริต เพื่อหาแนว
ทางแก้ไขต่อไป 

 
ภาพประกอบการดำเนินงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า, พ.ต.ท.ประเทียบ จอมนงค์  รอง ผกก.ป.สภ.ห้วยม้า เรียกประชุมข้าราชการตำรวจ
สายงานจราจร มีการอบรม กำขับ การปฏิบัติหน้าที่เป็นประจำ ทุกเดือน อย่างสม่ำเสมอเพ่ือสร้างจิตสำนึกในการปฏิบัติหน้าที่ โดย
ให้คำแนะนำและแนวทางแก้ไขปัญหาได้อย่างถูกต้อง ให้ปฏิบัติตามกฎหมายอย่างเคร่งครัด ไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือประโยชน์
อื่นใด ควบคุมและเสริมสร้างความประพฤติและวินัยข้าราชการตำรวจ เพื่อให้ผู้บังคับบัญชาควบคุมกำกับดูแลผู้ใต้บังคับบัญชาใน
เรื่องวินัยข้าราชการตำรวจ กำชับ กวดขัน การจัดการทรัพย์สินของทางราชการ ของบริจาค และการจัดเก็บของกลาง เพ่ือป้องกัน
การทุจริตของหน่วยงาน ได้กำชับเกี่ยวกับการป้องกันการทุจริต ให้แก่ข้าราชการตำรวจ ในสังกัด ส่งเสริมค่านิยมการไม่ทุจริตต่อ

หน้าที่ ร่วมกันแสดงเจตนารมณ์ที่จะไม่รับของขวัญหรือของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) กำชับให้ปฏิบัติตาม
คำสั่ง 1212/2537 กำชับการสอดส่อง ดูแล ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่างใกล้ชิด ณ ห้องประชุมชั้น 2 สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 
 



 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

      พ.ต.ท.ประเทียบ จอมนงค์  รอง ผกก.ป.สภ.ห้วยม้า อบรม กำชับการปฏิบัติงาน ของเจ้าหน้าที่ตำรวจงานจราจร  
ให้ปฏิบัติตามกฎหมายอย่างเคร่งครัดไม่ให้เรียกรับทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อื่นใดเพ่ือช่วยเหลือ ผู้กระทำผิด  และจัดหา
สวัสดิการเพิ่มเติมเพื่อสร้างขวัญกำลังใจในการ ปฏิบัติหน้าที่  มีการแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อติดตามและควบคุมการ
ทุจริต ประจำสถานี 



 

 

แบบรายงานติดตามความก้าวหน้าตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต ต่อการรับสินบน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

รอบ 6 เดือน (เดือน ตุลาคม 2567 - มีนาคม 2568) 
ยุทธศาสตร์ ที่ 1 ปลูกจิตสำนึก ค่านิยม คุณธรรมและจริยธรรมและสร้างวินัยในการต่อต้านการทุจริต  
 

โครงการ/กิจกรรม 
แนวทางการ
ดำเนินงาน 

งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 

ดำเนินการ 
ไม่ได้ 

ดำเนินการ 
โครงการอบรม 
คุณธรรม 
จริยธรรม และ 
ความโปร่งใส ใน
การดำเนินงาน 

-รณรงค์ ส่งเสรมิและ
ปลูกฝังคณุธรรม
จริยธรรมใน การดำ 
เนินงานเพื่อสร้าง
จิตสำนึกในการ
ป้องกันและ แก้ไข
ปัญหาการทุจริตและ
ปฏิบัติหน้าท่ีโดยมิ
ชอบใน หน่วยงาน  
-ส่งเสรมิและ
สนับสนุนให้บุคลากร
ทุกระดับเข้าร่วม 
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม และ
ส่งเสริมการปฏิบัติ 
ตามจรรยาบรรณ 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

- กิจกรรมมอบ
นโยบายในการ
กำหนด 
มาตรฐานการ
ปฏิบัติงานในการ
สร้าง มาตรฐาน
ความโปร่งใส 

-การกำหนดนโยบาย
ที่ชัดเจนเกี่ยวกับ
มาตรฐาน ความ
โปร่งใสในการทำงาน
ของผู้ปฏิบัติทุก
ระดับชั้น  
-เสริมสรา้งสมรรถนะ
และขดีความสามารถ
ของ บุคลากร สถาณี
ตำรวจภูธรห้วยมา้ ใน
การป้องกัน และ
ปราบปรามการทุจริต  

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

 
 
 
 



 

 

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 บูรณาการการทำงานของหน่วยงานรวมทั้งพัฒนาเครือข่ายในการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริต  

โครงการ/กิจกรรม แนวทางการดำเนินงาน งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 

ดำเนินการ 
ไม่ได้ 

ดำเนินการ 
กิจกรรมประกาศ
เจตจำนงต่อตา้น
การทุจริต ของ
ผู้บริหาร สถานี
ตำรวจภูธร      
ห้วยม้า  

-ประกาศเจตจำนงการ
บริหารงานด้วยความ 
ซื่อสัตยส์ุจรติ  
-ประกาศนโยบายคณุธรรม
และความโปร่งใส ในการ
ดำเนินงาน  
-จัดตั้งคณะทำงานการจัดทำ
แผนปฏิบัติการ ป้องกันการ
ทุจริต ประกาศใช้
แผนปฏิบัติการ ป้องกันการ
ทุจริต  
-ดำเนินการตามแผนปฏิบัติ
การป้องกันการ ทุจริต  
-รายงานผลการดำเนินงาน 
 
 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

โครงการเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารด้าน
การ จัดซื้อ-จัดจา้ง 

-รวบรวมข้อมลูกระบวนการ
จัดหาพัสดุเพื่อ จัดทำการ
ประกาศ  
-รายงานผลการจดัซื้อจัด
จ้างประจำปี  
-นำส่งประกาศไปเผยแพร่
ประชาสมัพันธ์ตาม ช่อง
ทางการประชาสมัพันธ์ของ 
สภ.ห้วยม้า 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

กิจกรรมควบคุม
การเบิกจ่ายตาม
ข้อบัญญัติ 
งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  

-รับโอนการจดัสรร
งบประมาณประจำปี -จัดทำ
ทะเบียนคุมการเบิก  
-การเปิดเผยข้อมลูข่าวสาร
ของสถานีฯ ให ้ประชาชน
และบุคคลทั่วไปไดร้ับทราบ
โดยทั่วกัน 
 
 
 
 
 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 



 

 

โครงการ/กิจกรรม แนวทางการดำเนินงาน งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 

ดำเนินการ 
ไม่ได้ 

ดำเนินการ 
โครงการประเมิน
ความพึงพอใจของ 
ผู้รับบริการ  

-เผยแพร่ข้อมลูข่าวสารใน
ช่องทางที่เป็นการ อำนวย
ความสะดวกแก่ประชาชน  
-ตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของ
สถานี มีเจ้าหน้าท่ี ให้บริการ
ประจำและให้แระชาชน
สืบค้นได้ เอง -ประกาศผ่าน
เว็บไซด์ทีม่ีข้อมูลผลการ 
ดำเนินงานของสถาน ี

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

กำหนดขั้นตอน/
กระบวนการเรื่อง
ร้องทุกข์/ 
ร้องเรียน  

-จัดทำขั้นตอนกระบวน การ
และช่องทางในการรับเรื่อง
ร้องทุกข์/ร้อง เรียน/
ร้องเรียน และ แรแจ้ง
เบาะแสการทุจรติ -ตู้รับฟัง
ความคิดเห็นติดตั้งไว้ ณ 
สถานีตำรวจ  
-ผ่านเว็บไซด์สถานี
ตำรวจภูธรห้วยมา้ หัวข้อ 
ช่องทางการแจ้งเรื่องร้อง 
เรียน/เสนอแนะ/ตดิต่อ
สอบถาม 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

มาตรการยกระดับ
คุณภาพการ
บริการ ประชาชน  

-จัดทำคู่มือสำหรับประ ชา
ชนแสดงข้อมูลที่เกี่ยว กับ
หลักเกณฑ์ วิธีการขั้น ตอน 
ระยะเวลาหรือหลัก ฐานท่ี
ใช้ประกอบคำขอ 
ประชาสมัพันธ์คู่มือสำหรับ
บริการประชาชน ให้
รับทราบ  
-ใช้ระบบโปรแกรม
คอมพิวเตอร์ ในการเพิม่
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
โปร่งใส และได้ มาตรฐาน 
-จัดทำแบบประเมินผล
ความพึงพอใจของผู้มา
ขอรับบริการ 
 
 
 
 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 



 

 

โครงการ/กิจกรรม แนวทางการดำเนินงาน งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 

ดำเนินการ 
ไม่ได้ 

ดำเนินการ 
โครงการลด
ขั้นตอนและ
ระยะเวลาการ
ปฏิบัติ ราชการ  

-ประชุมปรับปรุงขั้นตอน
และระยะเวลาการ ปฏิบัติ
ราชการ ตามคู่มือสำหรับ
ประชาน  
-จัดทำประกาศกระบวนงาน
บริการปรับลดระยะเวลา
การปฏิบัตริาชการและ
ประกาศให้ ประชาชนทราบ
โดยทั่วกัน     
-ติดตามประเมินผล
โครงการลดขั้นตอนและ 
ระยะเวลาการให้บริการเพื่อ
นำจุดบกพร่องมา ปรบปรุง
แก้ไข 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

โครงการยกย่อง
เชิดชูเกียรติบคุคที่
ประพฤติ ปฏิบตัิ
ตนให้เป็นท่ี
ประจักษ ์ 

-จัดประชุมช้ีแจงแนวทาง
เพื่อสร้างมาตรการ ร่วมกัน
ในการกำหนัดหลักเกณฑ์
การพิจารณา ในการ
คัดเลือก -คัดเลือกและ
ประกาศยกย่องบุคคล     
  -มีการเผยแพร่ 
ประชาสมัพันธ์ยกย่องเชิดชู 
เกียรติบคุคลที่ประพฤติ
ปฏิบัติตนใหเ้ป็นที่ ประจักษ์
ผ่านทางสื่อช่องทางต่างๆ 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

กิจกรรม การ
จัดทำข้อตกลงการ
ปฏิบัติ ราชการ
ของสถานี
ตำรวจภูธรห้วยมา้  

-สร้างความเขม้แข็ง และ
บูรณาการความ ร่วมมือ
ระหว่างภาคเีครือข่าย
หน่วยงาน ภาครัฐ ภาคเอก
และประชาชนในการ
ต่อต้าน การทุจริต 
-พัฒนาระบบการป้องกัน
การทุจริต และ จัดการองค์
ความรู้ มีการถ่ายทอด
ความรู้แก่ บุคลากรในการ
ป้องกันและปราบปรามการ 
ทุจริต 
 
 
 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 



 

 

โครงการ/กิจกรรม แนวทางการดำเนินงาน งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 

ดำเนินการ 
ไม่ได้ 

ดำเนินการ 
มาตรการ”
ดำเนินการ
เกี่ยวกับเรื่อง
ร้องเรียน” กรณี
ประชาชนกล่าวหา
เจ้าหน้าท่ีว่าทุจรติ 
และปฏิบตัิราชการ
ตามอำนาจหน้าท่ี
โดยมิชอบ 

-กำหนดช่องทางการ
ร้องเรียน แจ้งเบาะแส 
ข้อมูลเกี่ยวกับการทุจริต
และประพฤติมิชอบ  
-กำหนดหลักเกณฑ์และ
แนวทางในการ พิจารณา
เรื่องร้องเรียนว่ามีมลูและ
เข้า องค์ประกอบความผิด
การทุจริตหรือไม่   
-แต่งตั้งคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริง กรณมีี 
เจ้าหน้าท่ีทุจรติและปฏิบัติ
ราชการตาม อำนาจหน้าท่ี
โดยมิชอบ      
-ดำเนินการทางวินัย                                
-ติดตามตรวจสอบผู้กระทำ
ผิดของเจ้าหน้าท่ี โดยเจตนา
ทุจริต โดยให้ประชาชนมี
ส่วนร่วม ในการแจ้งเบาะ
แสนในเว็บไชด์  
-แจ้งผลการพิจารณาให้ผู้
ร้องเรียนทราบผล และ
ความคืบหน้าของการ
ดำเนินการภายใน 
ระยะเวลาที่กำหนด 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ยุทธศาสตร์ ที่ 3 เสริมสร้างความแข็งแกร่งแก่หน่วยงานต่อต้านการทุจริต 
 

โครงการ/กิจกรรม แนวทางการดำเนินงาน งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 

ดำเนินการ 
ไม่ได้ 

ดำเนินการ 
กิจกรรม “การ
เผยแพร่ข้อมลู
ข่าวสารดา้น 
การเงิน การคลัง 
พัสดุ และการรบั
เรื่อง ร้องเรียน
เกี่ยวกับการเงิน
การคลัง” 
รวบรวมข้อมลู
ข่าวสารดา้น
การเงิน การคลัง 
การจัดหาพสัดุ
เพื่อเผยแพร่ให้
ประชาชน 
รับทราบ  

-สำรวจความพึงพอใจ
ของประชาชนท่ีมาใช้ 
บริการ  
-นำส่งประกาศไป
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
ตามช่องทางการ
ประชาสมัพันธ์ของ 
สถานตีำรวจภูธรห้วยม้า 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

กิจกรรม”จดัให้มี
ช่องทางที่
ประชาชนเข้าถึง 
ข้อมูลข่าวสารของ
สถานีตำรวจภูธร
ห้วยม้า  

-จัดให้มีและเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารใน 
ช่องทางที่เป็นการ
อำนวยความสะดวกแก่ 
ประชาขน  
-จัดส่งเอกสารเผยแพร่
รายงานประจำปี -
ประกาศผ่านเว็บไซด/์
เฟสบุ๊ค ของสถาน ี

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

จัดตั้งศูนย์รบั
เรื่องราวร้องทุกข์
ของสถาน ี
ตำรวจภูธรห้วยมา้  

-ประชุมคัดเลือกแต่งตั้ง
เจ้าหน้าท่ีในการรบัเรื่อง
ร้องทุกข์และตอบ
คำถาม  
-พัฒนาระบบการกำกับ
ติดตามตรวจสอบ ให้ มี
ประสิทธิภาพ 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม แนวทางการดำเนินงาน งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 

ดำเนินการ 
ไม่ได้ 

ดำเนินการ 
โครงการ กต.ตร.
พบประชาชน  

-ร่วมประชุมตรวจสอบและ
ติดตามการ ปฏิบตัิหน้าที่ของ
ตำรวจทุกสายงาน  
-ร่วมกันพิจารณาแผนการ
ปฏิบัติงานของ กต.ตร.เพื่อ
ตรวจเยีย่มประชาชนในชุมชน 
ร่วมกับเจ้าหน้าท่ีตำรวจ  
-ติดตามการปฏิบตัิงานราย
โครงการ กิจกรรม มาวิเคราะห์
ปรับปรุงแก้ไข 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

โครงการ             
rtp cyber village  

-เสนอขออนุมัติโครงการ rtp 
cyber village  
-จัดตั้งภาคีเครือข่ายป้องกัน
อาชญากรรมใน พื้นที ่ 
-ให้ภาคีเครือข่ายไดเ้ข้ามามี
ส่วนร่วมในการ วิเคราะห์สภาพ
และร่วมแก้ไขปญัหาในพ้ืนท่ี  
-นำเทคโนโลยีหรือนวัตกรรม
ต่างๆที ่ทันสมัยมาใช้เป็น
เครื่องมือในการขับเคลื่อน การ
แก้ไขปัญหาอาชญากรรมใน
พื้นที ่

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

โครงการ สร้าง
เครือข่ายการมีส่วน
ร่วมของ ประชาชน
ในการป้องกัน
อาชญากรรมระดับ 
ตำบล 

-เสนอขออนุมัติโครงการสร้าง
เครือข่ายการมี ส่วนร่วมของ
ประชาชนในการป้องกัน 
อาชญากรรมระดับตำบล  
-จัดตั้งภาคีเครือข่ายป้องกัน
อาชญากรรมใน พื้นที ่ 
-ให้ภาคีเครือข่ายไดเ้ข้ามามี
ส่วนร่วมในการ วิเคราะห์สภาพ
และร่วมแก้ไขปญัหาในพ้ืนท่ี  
-นำเทคโนโลยีหรือนวัตกรรม
ต่างๆที่ ทันสมัย มาใช้เป็น
เครื่องมือในการขับเคลื่อน การ 
แก้ไขปัญหาอาชญากรรมใน
พื้นที ่

15,000  🗸   ไม่ม ี

 
 



 

 

ยุทธศาสตร์ ที่ 4 สร้างบุคลากรมืออาชีพป้องกันและปราบปรามการทุจริต 

โครงการ/กิจกรรม แนวทางการดำเนินงาน งบประมาณ 
ผลการดำเนินงาน 

ปัญหา/
อุปสรรค ดำเนินการ 

แล้ว 
ระหว่าง 
ดำเนินการ 

ไม่ได้ 
ดำเนินการ 

โครงการจดัทำ
แผนการปฏิบัติ
ราชการประจำปี  

-ประชุม ช้ีแจงแนวทาง
ในการจัดทำแผนการ 
ปฏิบัติราชการประจำปี           
-แต่งตั้งคณะทำงาน
จัดทำแผนการปฏิบตัิ 
ราชการจากทุกสายงาน  
-เผยแพร่ข้อมลูแผนการ
ปฏิบัติราชการ ลงเว็ป
ไชด์เพื่อเผยแพร่ให้
ประชาชน รับทราบโดย
ทั่วกันเพ่ือให้ประชาชน
ทราบ 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

กิจกรรมการมสี่วน
ร่วมของประชาชน
ในการ ตรวจสอบ
การรับ การจ่าย 
และการใช้ 
ประโยชน์ทรัพยส์ิน
ของสถานีตำรวจ  

-สรุปผลการรับ จ่ายของ
สถานีตำรวจ ให ้
ประชาชนทราบทาง
ช่องทางต่างๆ เช่น ทาง 
เว็บไซต์  
-เปิดโอกาสให้ประชาชน
สอบถามข้อสงสยั 
เกี่ยวกับรายงานทาง
การเงิน 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

ส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของประชาชน
ในการ ตรวจสอบ 
กำกับดูแลและรวม
เป็น คณะกรรมการ
จัดซื้อ/จดัจ้าง  

-คัดเลือกตัวแทน
ประชาชนจากชุมชน 
เพื่อ เลือกตัวแทนเข้า
ร่วมเป็นคณะกรรมการ  
-จัดทำคำสั่งแต่งตั้ง
คณะกรรมการ  
-จัดประชุมให้ความรู้
ความเข้าใจแก่ 
คณะกรรมการเมื่อไดร้ับ
การจัดสรร งบประมาณ 
การเบิกจ่าย  
-รายงานผลการด าเนิน
การให้ประชาชน ทราบ
ทุกขั้นตอนผ่านทางเว็บ
ไซต 

งบปกต ิ 🗸   ไม่มี 

แบบรายงานการรับของขวัญและของกำนัลตามนโยบาย No Gift Policy 
                                                   จากการปฏิบัติหนา้ที่ สำหรับบุคคล 

 



 

 

รายงานผลการดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า  
จังหวัดแพร่ ประจำปีงบประมาณ 2568  
การดำเนินการติดตั้งป้าย Infographic 

1.ประกาศนโยบายต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไม่รับของขวัญของกำนัล หรือ
ประโยชน์อื่นใด (No Gift Policy)  

2.ช่องทางการแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริต/รับสินบน ของเจ้าหน้าที่ตำรวจ และประชาสัมพันธ์ ทาง
ช่องทางเว็บไซต์ของสถานีตำรวจภูธรหว้ยม้า 

 

 
 
 โดยการอำนวยการของ พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ มอบหมายให้เจ้าหน้าที่
ผู ้ร ับผิดชอบ จัดทำป้ายประกาศนโยบายต่อต้านการ  รับสินบนสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไม่รับ
ของขวัญของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด (No Gift Policy) จากการปฏิบัติหน้าที่ และจัดทำป้ายช่องทางการแจ้ง
เรื่อง ร้องเรียนการทุจริต/ต่อต้านการรับสินบน ติดตั้ง ณ จุดบริการประชาชน One Stop Service และเผยแพร่ใน
เว็บไซต์ของสถานีตำรวจภูธรห้วยม้า เพื่อ ประชาสัมพันธ์ ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการสอดส่อง ดูแล การ
ประพฤติปฏิบัติของข้าราชการตำรวจในสังกัด หากพบเจ้าหน้าที่ตำรวจในสังกัด ปฏิบัติหน้าที่ หรือใช้ อำนาจและ
ตำแหน่งหน้าที่ ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ เพื่อรับผลประโยชน์ สามารถแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริต/รับสินบนได้ที่ 
พ.ต.อ.เกษม สายาจักร์ ผกก.สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ โทร 083 154 2395 หรือ สภ.ห้วยม้า 054 649715 หรือ
แจ้งเรื่องร้องเรียนทางออนไลน์ ได้ที่ เพจเฟสบุ๊ค หรือเว็บไซต์ของ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 
 



 

 

 
คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 

ที ่ 109/๒๕67 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน ในการประเมินคุณธรรม และความ

โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568   

ของสถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 

-------------------------------------------------- 

      ตามที่ประธานกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ มอบหมายให้สำนักงานประเมิน
คุณธรรม และความโปร่งใส ศึกษาแนวทางและหารือกับสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ในการขยายการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ลงสู่
สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่  เพื่อให้เกิดกลไกการมีส่วนร่วมและเกิดการป้องกันการทุจริตในเชิงพื้นที่ 
อย่างเป็นรูปธรรมที่ชัดเจน นั้น 

  เพื่อให้การดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย บรรลุเป้าหมายที่กำหนดไว้  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการในการบริหารความเสี่ยงการทุจริต  การ
ประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ   (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA)   ของสถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่  ดังนี้ 

      1.ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า             เป็นประธานกรรมการ 
           2.รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า  เป็นกรรมการ 
         3.รองผู้กำกับการ(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า       เป็นกรรมการ 

4.รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า              เป็นกรรมการ 
            5.สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า         เป็นกรรมการ/ เลขานุการ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
   -วิเคราะห์ความเสี่ยงการทุจริตตามแนวทางการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  ของสถานี
ตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่   
   -การจัดทำแผนบริหารจัดการความเสี ่ยงต่อการรับสินบนและหาแนวทางมาตรการในการ 
ควบคุมความเสี่ยงต่อการรับสินบน ในทุกสายงานและในภาพรวมของสถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 
 
 

/-ผลักดันให้..... 



 

 

 
-2- 

 
  -ผลักดันให้ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า ปรับปรุงแก้ไขหน่วยงานหรือการจัดกิจกรรมต่างๆ  เพ่ือ
ส่งเสริมให้เกิดคุณธรรมมีความโปร่งใส และป้องกันการทุจริต การรับสินบน ในทุกสายงาน 
  -สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ รวบรวมผลการปฏิบัติ พร้อมภาพถ่าย
รายงาน ให้ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่  ทราบตามกำหนด 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป   

    สั่ง  ณ  วันที่  25  ธันวาคม  พ.ศ.2567 

 
      
             พันตำรวจเอก                                     
               ( เกษม สายาจักร์ ) 
              ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรหว้ยม้า จังหวัดแพร่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

แบบรายงานการรับของขวัญและของกำนัลตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ 
สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 

 
 ข้าพเจ้า พ.ต.ท.หญิงนงลักษณ์ เวียงนาค สว.อก.สภ.ห้วยม้า จว.แพร่  ขอรายงานการรับของขวัญและ
ของกำนัลตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 

 
วันที่
ได้รับ 

รายละเอียดของขวัญฯ 
ผู้ให้ของขวัญ รับในนาม 

ภาครัฐ เอกชน ประชาชน อ่ืนๆ หน่วยงาน รายบุคคล 
 - - - - - - - 
        

รวม - - - - - - - 
 

       ลงชื่อ พ.ต.ท.หญิง          ผู้รายงาน           
                       ( นงลักษณ์ เวียงนาค) 

                                                                                                สว.อก.สภ.ห้วยม้า  
                                  วันที่ ๓๑ / มี.ค. / 2568 
 
 
 ตามที่ได้รับรายงานการรับของขวัญและของกำนัลตามนโยบาย  No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่  
ตามรายละเอียดข้างต้นแล้วนั้น ขอให้ดำเนินการดังต่อไปนี้ 
  เห็นควรให้ส่งคืนผู้ให้ 
  ส่งมอบให้แก่หน่วยงาน 
  อ่ืนๆ............................. 
 

พ.ต.อ.   
       (เกษม สายาจักร์) 
                               ผกก.สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 
               วันที่  ๓๑ / มี.ค. / 2568 
 
หมายเหตุ : ขอให้รายงานการรับของขวัญและของกำนัลตามนโยบาย  No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่  ให้
ผู้บังคับบัญชาพิจารณาทุกครั้งที่มีการรับของขวัญหรือของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่ 
 

แบบรายงานการรับของขวัญและของกำนัลตามนโยบาย No Gift Policy 
                                                       จากการปฏิบัติหน้าที ่สำหรับหนว่ยงาน 

 
 
 

ส ำหรับผูบ้งัคบับญัชำ



 

 

แบบสรุปรายงานตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ 
สถานีตำรวจภูธรห้วยม้า จังหวัดแพร่ 

ประจำปีงบประมาณ 2568 
 รายงานผลการขับเคลื ่อนตามนโยบาย No Gift PolicY จากการปฏิบัติหน้าที ่ ของหน่วยงาน 
ข้าราชการ และเจ้าหน้าที่ในสังกัด โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 
1.การประกาศเจตนารมณ์ตามนโยบาย No Gift Policy ขององค์กรหรือหน่วยงาน 

ลำดับที่ ชื่อหน่วยงาน วันที่ประกาศ ข้อมูลประกอบ 
 สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ ๑๒ ธ.ค.๒๕๖๗              ประชาสัมพันธ์ในเว๊ปไซด์ 
   และประชุมชี้แจงให้ข้าราชการตำรวจรับทราบ 

 
 
2.การปลุกจิตสำนึก หรือสร้างวัฒนธรรมองค์กร 

ลำดับที่ ชื่อหน่วยงาน วันทีด่ำเนินการ รูปแบบการดำเนินการ ข้อมูลประกอบ 
 สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ ทุกสิ้นเดือน อบรม ประชุมชี้แจง

ประจำเดือนทุกเดือน 
 

     
 
 
3.รายงานการรับของขวัญและของกำนัลตามนโยบาย No Gift PolicY จากการปฏิบัติหน้าที่ 

ของขวัญและของกำนัลที่ได้รับ จำนวน (ครั้ง) 
ผู้ให้ของขวัญ - 
1) หน่วยงานภาครัฐ - 
2) หน่วยงานภาคเอกชน - 
3) ประชาชน - 
4) อื่นๆ - 
รับในนาม - 
1) หน่วยงาน - 
2) รายบุคคล - 
การดำเนินการเกี่ยวกับของขวัญท่ีได้รับ - 
1) ส่งคืนแก่ผู้ให้ - 
2) ส่งมอบให้แก่หน่วยงาน - 
3) อื่นๆ  - 

4. ปัญหาอุปสรรคในการดำเนินการของหน่วยงาน 
............................................................................................................................. ........................................................
........................................................................... ..........................................................................................................



 

 

............................................................................................................................. ........................................................

........................................................................... ..........................................................................................................  
5. ข้อเสนอแนะอ่ืนๆ ของหน่วยงานต่อนโยบาย No Gift PolicY จากการปฏิบัติหน้าที่ 
............................................................................................................................. ........................................................
........................................................................... ..........................................................................................................
............................................................................................................................. ........................................................
............................................................................................................................. ........................................................ 
 
 
                                                                 พ.ต.อ.   
       (เกษม สายาจักร์) 
                               ผกก.สภ.ห้วยม้า จว.แพร่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


